Emissão: 14-02-2024 00:36:39 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00511/2017

CONCEDE TITULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO SR.RICARDO NAPOLEÃO PEREIRA

A Câmara municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º Fica Concedido o Titulo de cidadão honorário de Uberlândia ao Sr.Ricardo Napoleão Pereira.

Art. 2º - A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na sede do poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º - Fica, o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Wender Marques
Vereador

Justificativa:

Este decreto visa conceder Titulo de Cidadão Honorário ao Sr. Ricardo Napoleão Pereira, nascido em
1982, na cidade de Coronel Fabriciano, interior de Minas Gerais, iniciou sua vida profissional aos 14
anos em um comércio da sua cidade natal, aos 18 anos migrou para empresa de transporte Autotrans na
cidade de Uberlândia, exercendo inicialmente a função de cobrador e logo em seguida veio o
crescimento, sendo promovido para a fiscalização, assistente de tráfego, coordenador e atualmente como
supervisor de tráfego, residindo na cidade de Uberlândia desde 2012, até o momento. Casado com
Taciana Tiago Caldeira Pereira e seu Filho, Nicolas Caldeira Napoleão. Nos dezessete anos trabalhando
na empresa desempenha seus trabalhos em função do bem estar de todos colaboradores. Além, de
exercer seus trabalhos em prol dos interesses de seu empregador, contribui para crescimento pessoal de
todos os trabalhadores que estão sob sua gestão e ainda para uma melhor prestação de serviço a
sociedade. Trata - se de cidadão bastante estimado e respeitado nos círculos em que atua em face da sua
propositura sempre amiga e favor da população em geral. Portanto, é de fundamental importância o
reconhecimento dos pares sobre o grande trabalho realizado por este cidadão.

Emissão: 14-02-2024 00:36:39 Página: 2 de 2

Ver. Wender Marques
Vereador